
Regeringens høringssvar på Kommissionens konsultation med 
henblik på den forestående revision af Europa-Parlamentets og 
Rådets direktiv 2009/142/EF af 30. november 2009 om gasapparater.

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/142/EF af 30. november 
2009 om gasapparater er en kodificering af det tidligere 
gasapparatdirektiv fra 1990. Direktivets tekniske regler er uændrede siden 
direktivets første udgave og Kommissionen har derfor indledt en åben 
konsultation med henblik på en forestående revision.

Det danske regeringshøringssvar indsendes til Kommissionen i 
elektronisk form via et skema på Kommissionens hjemmeside. 
Regeringens konkrete besvarelse af konsultationen baseres på følgende 
hovedlinjer:

Implementeringen af gasapparatdirektivet har haft en meget positiv effekt 
på sikkerhedsniveauet for gasapparater i Danmark. Dette skyldes især 
direktivets sikkerhedskrav, den uafhængige produktionskontrol og 
typeafprøvning.

Overensstemmelsesvurderingsproceduren i det nuværende 
gasapparatdirektiv består af en typegodkendelse og produktionskontrol 
foretaget af et eksternt bemyndiget organ. Denne procedure har vist sig 
effektiv til at sikre et højt sikkerhedsniveau for gasapparater og det er den 
danske regerings indstilling at proceduren af sikkerhedsmæssige hensyn 
skal fastholdes.

Den danske regering ønsker at sikre bemyndigede organers uafhængighed 
og opfordrer derfor Kommissionen til ikke at indføre mulighed for 
interne bemyndigede organer, da det i så fald er sværere at sikre 
uafhængigheden for de bemyndigede organer.

På grund af den teknologiske udvikling siden direktivets tekniske indhold 
blev vedtaget, bør direktivets anvendelsesområde og tekniske indhold 
revideres med henblik på sikre et højt sikkerhedsniveau for gasapparater i 
fremtiden.
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Anvendelsesområdet bør udvides, da den nuværende definition ikke 
dækker gasapparater, der anvendes til nedkøling eller nyere typer af
gasapparater som fx brændselsceller. Konkret bør det reviderede direktiv 
således også omfatte gasapparater som fx dampkedler og mindre
gasapparater som ukrudtsbrændere.

Kommissionen spørger i konsultationen om, hvorvidt konkrete 
energieffektiviseringstiltag bør reguleres i gasapparatdirektivet. 
Gasapparaters energimæssige krav reguleres dog allerede i Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv 2009/125/EU af 21. oktober 2009 om
rammerne for fastlæggelse af krav til miljøvenligt design af 
energirelaterede produkter (eco-designdirektivet). Det er derfor den 
danske regerings holdning, at energieffektivisering ikke skal reguleres 
særskilt i gasapparatdirektivet for herved at undgå risikoen for 
dobbeltregulering.

Formålet med gasapparatdirektivet er at sikre en høj grad af sikkerhed for 
gasapparater, der først og fremmest anvendes af forbrugere. 
Specialdesignede apparater og komponenter til industriel brug omfattes 
ikke af det nuværende direktiv, da sådanne apparater og komponenter 
ikke er egnede til typeafprøvning, men derimod testes på stedet efter 
installation.


